
Contacto

Teléfono 957160425
Fax 957160426
Correo Electrónico informatica@montoro.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(14600) Montoro España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 5309/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montoro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.montoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPwRlVVkUWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización para la Mejora de la Accesibilidad en la Calle Herrerías de Montoro
(2ª Fase).

El objeto de la licitación es la ejecución material del proyecto de Reurbanización para la mejora de accesibilidadDescripción 
en Calle Herrerías en Montoro (2ª Fase), Córdoba. En concreto, consiste en completar la reurbanización integral de la Calle
Herrerías, cuyo proyecto de primera fase de ejecución ha sido redactado por el equipo técnico del Servicio de Ingeniería
Civil de la Diputación de Córdoba, encontrándose actualmente las obras en ejecución.
Valor estimado del contrato 349.368,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 422.735,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.368,51 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
El emplazamiento de la obra será en la Calle Herrerías de Montoro.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Herrerías (2ª Fase)
(14600) Montoro España

http://www.montoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPwRlVVkUWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 329.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 331.830,21 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROBISA VIAS Y OBRAS SLU
NIF B85826899
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PARQUE EMPRESARIAL ANTEQUERA CALLE CASTILLA Y LEON S/N
(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono +034 952122157
Correo Electrónico contratacion.sur@probisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 331.830,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 401.514,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/09/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pqZ
7vDz3DmhcOl1kVw47QfRLjXyezSpVrUUr6CqW0WcBmicDhKYowR0w0mLGlL3zcb63FXCRlKfKNJJfSoxkwd1QdNjo9yzPy
K7JUHMNBz3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta para este Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yENCgN9TH2gwSBgu98wdQfexat0qfndrHXxTqdNBchNciiyYOEzmYl3xIWixrUNhzITJ312aOFo5FXCF%2BF1ozAe3uZ8eQjqhJdqhHOc0t9IZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pqZ7vDz3DmhcOl1kVw47QfRLjXyezSpVrUUr6CqW0WcBmicDhKYowR0w0mLGlL3zcb63FXCRlKfKNJJfSoxkwd1QdNjo9yzPyK7JUHMNBz3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pqZ7vDz3DmhcOl1kVw47QfRLjXyezSpVrUUr6CqW0WcBmicDhKYowR0w0mLGlL3zcb63FXCRlKfKNJJfSoxkwd1QdNjo9yzPyK7JUHMNBz3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pqZ7vDz3DmhcOl1kVw47QfRLjXyezSpVrUUr6CqW0WcBmicDhKYowR0w0mLGlL3zcb63FXCRlKfKNJJfSoxkwd1QdNjo9yzPyK7JUHMNBz3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor cualificación del equipo técnico: Encargado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor cualificación del equipo técnico: Jefe de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovCO0pcwtUbLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014225723 |  2024-001003959 | Tue, 24 Sep 2024 09:23:14:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101969095479174769243290233033860430565 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovCO0pcwtUbLIx6q1oPaMg%3D%3D

